
皆様には、町会運営にご賛同いただきありがとうございます。

9月となりました、実りの秋です。まだ暑い日が続きそうですが、
お身体にお気をつけて、おすごし下さいまだ！ （役員
一同）

10:30～12:00位までに、ご家庭に伺います。

当町会では例年、敬老の日直前に、70歳以上の会員を対象に、敬老
祝い（赤飯・紅白まんじゅう等）を配布しています。

今年度より区から名簿が配布されなくなることから、対象者の情報
のご申告をお願いいたします。
※昨年度までの配布対象者には、これまで通り配布します。
ここ１年間の異動のかた（転入された方・70歳になられた方）
＜とくに、昭和27年9月～昭和28年9月生まれの方＞
町会員（同居家族含む）の「氏名」「生年月日」「住所」

。
（福祉部） 千葉 ☎03-3691-6537

町会ホームページからのお問い合わせ、
広報宛メール、LINE公式アカウントでも

受け付けています。

◇◆ 地域美化 「クリーン作戦」実施 ◆◇
◇残暑お見舞い申し上げます！◆

平素より地域の美化活動にご協力いただきありがとうございます。
（8月は末でも、猛暑により延期させていただきました🙇）
本年より、活動強化したクリーン作戦。
年4回の実施で行こうと思います。

10月1日(日) 9:00-10:00 クリーン作戦 実施します！
町会として清掃用具を貸し出します。
・町会倉庫前＜マクドナルド裏・都営バス降車場 間＞
・シマ美容室前＜向かいの歩道＞
お住まい周辺および地域内の清掃・美化活動にお役立てください。

なお、12/3(日)、翌2月 にも実施を予定しております。 （環境
部）

＜イベント企画・実行委員を募集しております＞

コロナ禍喪明け、近隣でも夏祭りなどイベントが再開されておりま
す。
本町会でも、活動強化に向けて、皆様からの活発なご意見・ご参加
を募っております。よろしくお願いいたします。
＜町会員以外からの参加も受け付けております＞
皆様の力を合わせ「地域の底力発展」できること広げていきま

しょう!

※ 町会ニュースの掲載記事も（編集委員も）募集しております。
（広報）higashi.shinkoiwa.2chome@gmail.com

2023.9.3｜東新小岩二丁目町会
会長：樋口理一｜役員一同

https://higashi-shinkoiwa-nichome.tokyo
(広報) higashi.shinkoiwa.2chome@gmail.com <ホームページ

◇◆ 第３回 かがやき公園 防災訓練を実施します◆◇

東新小岩二丁目かがやき公園 防災訓練
11月19日(日) 10:00～12:00 ＜小雨決行＞
（保存水・備蓄食の配布も予定しております）

今年度、自転車「ヘルメット」着用が努力義務化され
ました。本年は関東大震災から100年とのことで、災害時にも使え
る折り畳みのものを選びまして、
(戸建て)正会員１世帯につき１個、配布予定です。

追加購入は、自転車ヘルメットで。
葛飾区でも助成しています。

＜＜詳しくは、8/15付広報かつしか

皆様のご参加よろしくお願いいたします。
酷暑の中、7/23(日)10:00～短時間で放水のみ第２回
訓練実施しました。ご参加された皆様ありがとうございました。

（防火･防災部）

※写真は例です。

◇9/16（土） 敬老祝いを配布します！◆

https://higashi-shinkoiwa-nichome.tokyo/
mailto:higashi.shinkoiwa.2chome@gmail.com

	スライド 1

